
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
zg_,t..f. Q_[)�g № QQб3/{{ .

/ 

Об утверждении Протокола № 2 заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление в 2019 году 

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 

городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» на 2017-2021 г.г., утверждённой постановлением 

администрации городского округа Красногорск от 03.10.2016 № 2067/10 (с 

изменениями и дополнениями) постановляю: 

1. Утвердить Протокол от 22.11.2019 № 2 заседания Конкурсной

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 2019 

году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в 

целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров 

(работ, услуг). 

2. Утвердить Протокол от 22.11.2019 № 2 заседания Конкурсной

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 2019 

году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при 

заключении договора лизинга оборудования. 

3. Утвердить Протокол от 22.11.2019 № 2 заседания Конкурсной

комиссии по определению победителей конкурса на предоставление в 2019 

году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство 

товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание 

граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная 

деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и 

* 010402



молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров,
производство и (или) реализация медицинской техники, протезно
ортопедических изделий, а также технических средств, включая
автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или
реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской
деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения,
творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам
граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 
ремесленнрчество. 

4. J Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью
«Кадастровое агентство» субсидию на частичную компенсацию затрат, 
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, 
и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств 
бюджета городского округа Красногорск в размере 465 342 (Четыреста 
шестьдесят пять тысяч триста сорок два) рубля 00 копеек. 

5. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью
«Кроха» субсидию на частичную компенсацию затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета 
городского округа Красногорск в размере 686 632 (lllестьсот восемьдесят 
шесть тысяч шестьсот тридцать два) рубля 00 копеек. 

6. -r-Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Будь
Здоров» субсидию на частичную компенсацию затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета 
городского округа Красногорск в размере 800 ООО (Восемьсот тысяч) рублей 
00 копеек. 

7. -tПеречислить Обществу с ограниченной ответственностью «Нота
Бена» субсидию на частичную компенсацию затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг), за счет средств бюджета 
городского округа Красногорск в размере 800 ООО (Восемьсот тысяч) рублей 
00 копеек. 

8. J Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью
«Спецтехстрой» субсидию на частичную компенсацию затрат на уплату 
первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования за 
счет средств бюджета городского округа Красногорск в размере 500 ООО 
(Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 



9. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Вектор» субсидию на частичную компенсацию затрат на уплату первого 

взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования за счет 

средств бюджета городского округа Красногорск в размере 500 ООО (Пятьсот 

тысяч) рублей 00 копеек. 

1 О." Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

Медицинскому центру «ЛАРИ» субсидию на частичную компенсацию затрат
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим
предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 
деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 
физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 
проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 
создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 220 084 (Двести двадцать тысяч 

восемьдесят четыре) рубля 00 копеек. 

11. Перечислить Индивидуальному предпринимателю 

Емельяновой Людмиле Дмитриевне субсидию на частичную компенсацию 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности ( музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 



городского округа Красногорск в размере 128 555 (Сто двадцать восемь тысяч 

пятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. 

12. -f Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Клиника Луйс» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам 

�алого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление 

услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 393 509 (Триста девяносто три тысячи пятьсот девять) рублей 00 

копеек. 

13. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Будь Здоров» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого 

и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 468 463 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч четыреста шестьдесят 

три) рубля 00 копеек. 

J 14. Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью 

«Кроха» субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам малого и 



среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг
(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное
обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно
оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 
в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 
детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 
протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 
автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 
реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 
деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 
творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 
граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 
ремесленничество, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 
размере 468 463 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч четыреста шестьдесят 
три) рубля 00 кореек.

15. ..J Перечислить Индивидуальному предпринимателю Беловой
Виктории Анатольевне субсидию на частичную компенсацию затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 
деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 
физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 
проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 
создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 
музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 93 692 (Девяносто три тысячи 

шестьсот девяносто два) рубля 00 копеек. 

16. -\- Перечислить Индивидуальному предпринимателю 

Акбатыровой Марии Николаевне субсидию на частичную компенсацию 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 



проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях,
создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация
медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 
технических средств, включая автомототранспорт, материалов для
профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 
культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 
музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 
образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 
образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 
городского округа Красногорск в размере 63 242 (Шестьдесят три тысячи 
двести сорок два) рубля 00 копеек. 

1 7. J Перечислить Индивидуальному предпринимателю

Климовой Екатерине Вячеславовне субсидию на частичную компенсацию 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 44 832 (Сорок четыре тысячи 

восемьсот тридчать два) рубля 00 копеек. 

18. '1 Перечислить Индивидуальному предпринимателю

Синициной Олесе Андреевне субсидию на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 



профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение
культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии,
музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление
образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к
образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 
городского округа Красногорск в размере 161 605 (Сто шестьдесят одна
тысяча шестьс rг пять) рублей 00 копеек. 

19. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Гусевой
Таисии Владимировне субсидию на частичную компенсацию затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 
деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 164 03 7 (Сто шестьдесят четыре 

тысячи тридцать семь) рублей 00 копеек. 

20. J Перечислить Индивидуальному предпринимателю

Кузнецовой Екатерине Алексеевне субсидию на частичную компенсацию 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 



образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 359 276 (Триста пятьдесят девять 

тысяч двести семьдесят шесть) рублей 00 копеек. 

21. Перечислить Индивидуальному предпринимателю Лейтес

Ольге Игоревне субсидию на частичную компенсацию затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление 

услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий 

в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 

детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, 

протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество, за счет средств бюджета городского округа Красногорск в 

размере 33 964 (Тридцать три тысячи девятьсот шестьдесят четыре) рубля 00 

копеек. 

J22. Перечислить Индивидуальному предпринимателю 

Давыдовой Марине Сергеевне субсидию на частичную компенсацию затрат 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах 

деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, 

проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, 

создание и развитие детских центров, производство и (или) реализация 

медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 167 71 О (Сто шестьдесят семь тысяч 

семьсот десять) рублей 00 копеек. 



23. t Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Офтальмологический центр Оптикмир» субсидию на частичную 

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих 

сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги 

здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация 

инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, 

студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) 

реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 295 131 (Двести девяносто пять 

тысяч сто тридцать один) рубль 00 копеек. 

24. -f Перечислить Обществу с ограниченной ответственностью

«Школа современного английского языка» субсидию на частичную 

компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих 

сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги 

здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация 

инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, 

студиях, создание и развитие детских центров, производство и (или) 

реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а также 

технических средств, включая автомототранспорт, материалов для 

профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение 

культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, 

музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 

образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество, за счет средств бюджета 

городского округа Красногорск в размере 468 463 (Четыреста шестьдесят 

восемь тысяч четыреста шестьдесят три) рубля 00 копеек. 

25. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

26. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на



первого заместителя главы администрации по инвестициям, промышленности 

и развитию бизнеса И.М. Цеплинскую. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

С.Н. Иванова 

Разослано: в дело (2), в прокуратуру, Коноваловой, Цеплинской, Голубеву, 

Гереш, Захаровой. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

г.о. Красногорск 
от « 22>» _J

..._
1
......_ 

__ 2019 №2953 // t

Протокол № 2 
заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление 
в 2019 году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в 
целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров 

(работ, услуг) 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

22 ноября 2019 года 

Председатель Конкурсной комиссии - Цеплинская И.М. 
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Голубев Б.С. 
Члены Конкурсной комиссии - Некрасова Л.А., Старжинская С.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
100 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

На заседании Конкурсной комиссии также присутствовали: 
- корреспонденты газеты «Красногорские вести».

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2019 году субсидии на частичную компенсацию затрат, связанных 
с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг). 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Конкурсной комиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 

22 ноября 2019 года, 11 часов 00 минут. 



По первому вопросу: 

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 
предпри_нимательства» на 2017-2021 rr.», утверждённым постановлением 
администрации городского округа Красногорск от 03.09.2019 № 2098/9. 

Представителями администрации составлены акты по результатам выездных 
обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по счету 
Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных 
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями. 

Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представленные в заявках: 
1. ООО «НОТА БЕНА»:

- Среднесписочная численность на 01.01.2019.
2. ООО «Кадастровое агентство»:

- Среднесписочная численность на 01.01.2019.
3. ООО «Будь здоров»:

- Справка ИФНС 1921067 об отсутствии задолженности на 11.11.2019,
- Акт о приеме-передаче оборудования от 11.09.19 № 0000-000048.

4. ООО «Кроха»:
- Среднесписочная численность на 01.01.2019,

- СправкаИФНС 2550769 об отсутствии задолженности на 10.11.2019,

- Письмо от ИП Белоногова Г .В. о получении денег по счету № 13 8 от

20.08.2019, 

- Счет № 00138 от 20.08.2019 на сумму 858290 руб.

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ

установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников 

конкурса: 

№ 
заявки СубъектМСП Количество баллов 

1. ООО «Кадастровое агентство» 330 

2. ООО «Кроха» 320 

3. ООО «Будь здоров» 240 

4. ООО «НОТ А БЕНА» 140 

По второму вопросу: 



1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам
малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ: 

1. У становить следующие размеры финансовых средств для возмещения
затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей
распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из 
бюджета городского округа Красногорск на данное мероприятие: 

№ Коли- Сумма затрат 80% от суммы 
заявки СубъектМСП чество заявителя, затрат к 

баллов руб. компенсации, 

руб. 

1. 
ООО «Кадастровое 330 

581 678 465 342 агентство» 

2. 
ООО «Кроха» 320 

858 290 686 632 

3. 
ООО «Будь здоров» 240 

1 750 ООО 800 ООО 

ООО «НОТ А БЕНА» 140 
1 027 810 800 ООО 4. 

ИТОГО: 2 751 974 

2. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым
предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2019 году субсидии на 
частичную компенсацию затрат, связанных с приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг). 

Решение принято единогласно.

Председатель 

Заместитель председателя 

Члены: 

Секретарь: 

Голубев Б.С. 

. ':f J.ьt/ Некрасова Л.А.

t,/ Старжинская С.А.

1
1� /иванова С.И



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

г.о. Красногорск 

от «2Е» !! 2019 №296&/fl 

Протокол № 2 
заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление 
в 2019 году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 

предпринимательства затрат на уплату первого взноса (аванса) при 

заключении договора лизинга оборудования 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

22 ноября 2019 года 

Председатель Конкурсной комиссии - Цеплинская И.М. 
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Голубев Б.С. 
Члены Конкурсной комиссии - Некрасова Л.А., Старжинская С.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
100 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 
Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 

На заседании Конкурсной комиссии также присутствовали: 
- корреспонденты газеты «Красногорские вести».

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2019 году субсидии на частичную компенсацию затрат на уплату 
первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования. 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Конкурсной комиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
22 ноября 2019 года, 11 часов 00 минут. 

По первому вопросу: 

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии

с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной

программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего



предпринимательства» на 2017-2021 гг.», утверждённым постановлением
администрации городского округа Красногорск от 03 .09.2019 № 2098/9.

Представителями администрации составлены акты по результатам выездных
обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по счету
Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями.

Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представленные в заявках:
1. ООО «Вектор»:

- Справка от лизингодателя об уплаченном первоначальном взносе +
Приложение 1.

2. ООО «Спецтехстрой»:
- Среднесписочная численность на 01.01.2019,
- Справка И Ф НС 2491287 об отсутствии задолженности на О 1.11.2019,
- Справка ИФНС о соответствии критериям субъектов МСП,
- Справка-подтверждение вида экономической деятельности от 18 .1О.2019.

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ
установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников
конкурса: 

№ 
заявки СубъектМСП Количество баллов 

1. ООО «Спецтехстрой» 340 

2. ООО «Вектор» 210 

По второму вопросу: 
1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам

малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

2. Установить следующие размеры финансовых средств для возмещения
затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей 
распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из 
бюджета городского округа Красногорск на данное мероприятие: 

№ Коли- Сумма затрат Сумма затрат· к 
заявки СубъектМСП чество заявителя, компенсации, 

баллов руб. руб. 

1. ООО «Спецтехстрой» 340 2 642 400 500 ООО 

2. ООО «Вектор» 210 8 730 ООО 500 ООО 

ИТОГО: 1 ООО ООО 



3. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым
предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2019 году субсидии на 
частичную компенсацию затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении 
договора лизинга оборудования. 

Решение принято единогласно.

Председатель Цеплинская И.М. 

Заместитель председателя Голубев Б.С. 

Члены: . [/{Ltl Некрасова Л.А.

� Старжинская С.А. 

Секретарь: Иванова С.Н. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

г.о. Красногорск 
от « 28» 1 ! 2019 №2963/ f J

Протокол № 2 
заседания Конкурсной комиссии 

по определению победителей конкурса на предоставление 
в 2019 году субсидии на частичную компенсацию субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство 

товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание 
граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная 

деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и 
молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, 

производство и (или) реализация медицинской техники, протезно
ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 
реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 
творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 
ремесленничество 

г.о. Красногорск 

Присутствовали: 

22 ноября 2019 года 

Председатель Конкурсной комиссии - Цеплинская И.М. 
Заместитель председателя Конкурсной комиссии - Голубев Б.С. 
Члены Конкурсной комиссии -Некрасова Л.А., Старжинская С.А. 
Секретарь Конкурсной комиссии - Иванова С.Н. 

Всего присутствовало 5 (пять) членов Конкурсной комиссии, что составляет 
100 % от общего количества членов Конкурсной комиссии. Кворум имеется. 

Конкурсная комиссия правомочна принимать решения. 
На заседании Конкурсной комиссии также присутствовали: 

- корреспонденты газеты «Красногорские вести».

Повестка заседания: 

1. Определение субъектов малого и среднего предпринимательства для
предоставления в 2019 году субсидии на частичную компенсацию затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 
(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 



обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная
деятельность, реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных
кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, производство и
(или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, а такж�
технических средств, включая автомототранспорт, материалов для профилактики
инвалидности или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно
просветительской деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные
учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг
группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам,
ремесленничество. 

2. Определение размера субсидии получателям.

Место, дата и время заседания Конкурсной комиссии: 

Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. № 414, 
22 ноября 2019 года, 16 часов 00 минут. 

По первому вопросу: 

Конкурсная комиссия оценила все заявки на участие в конкурсе в соответствии 
с Порядком конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной 
программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» на 2017-2021 гг.», утверждённым постановлением 
администрации городского округа Красногорск от 03.09.2019 № 2098/9. 

Представителями администрации составлены акты по результатам выездных 
обследований Заявителей с целью получения оригинала банковской выписки по счету 
Заявителя, подтверждающей осуществление затрат, а также дополнительных 
материалов, уточняющих сведения, представленные Заявителями. 

Дополнительные материалы, уточняющие сведения, представленные в заявках: 
1. ООО «Школа современного английского языка»:

- Акты ежемесячные по договоры № 06/18 от О 1.02.2018 - 9 листов,
- Акты ежемесячные по договору № 01/17 от 01.07.2017 - 6 листов,
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

2. ООО «ОЦ Оптикмир»:
- Среднесписочная численность на О 1.01.2019.

3. ИП Синицина Олеся Андреевна:
- Среднесписочная численность на О 1.01.2019.

4. ИП Белова Виктория Анатольевна:
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

5. ИП Климова Екатерина Вячеславовна:
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

6. ИП Давыдова Марина Сергеевна:
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.



7. ИП Гусева Таисия Владимировна;
-Трудовой договор № 02/Д от 10.09.2018,
- Трудовой договор № 01/Д от 01.05.2017,
- Реестр справок о доходах - 6 листов,
- Штатное расписание на 01.12.2018,
- Оригинал письма от 17.09.2019 ИП Дворник,
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

8. ООО «Клиника Луйс»:
- Среднесписочная численность на О 1.01.2019.

9. ИП Лейтес Ольга Игоревна:
- Справка ИФНС 442673 об отсутствии задолженности на 11.11.2019,
- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

1 О. ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна: 
- Среднесписочная численность на О 1.О1.2019.

11. ИП Акбатырова Мария Николаевна:
- Среднесписочная численность на О 1.О1.2019.

12. ООО «Будь здоров»:
- Справка ИФНС 1921067 об отсутствии задолженности на 11.11.2019,
- Акт приема-передачи от 01.04.2018 дог. № 9/2018,
- Акты ежемесячные по договору № 9/2018,
- Акты ежемесячные по договору № 07/2019.

13. ООО «Фидонтек»:
- Удостоверение о повышении квалификации,
- Справка ИФНС 2385543 об отсутствии задолженности на 13.11.2019.

14. ООО МЦ «ЛАРИ»:
- Справка ИФНС о соответствии критериям субъектов МСП.

15. ООО «Кроха»:
- Справка ИФНС 2550769 об отсутствии задолженности на 10.11.2019,

- Среднесписочная численность на 01.01.2019.

Конкурсная комиссия по результатам оценки заявок приняла РЕШЕНИЕ

установить следующую очередность распределения мест по баллам среди участников

конкурса: 

№ 

заявки СубъектМСП Количество баллов 

1. ООО МЦ «ЛАРИ» 230 

2. ИП Емельянова Людмила Дмитриевна 180 

3. ООО «Клиника Луйс» 180 

4. ООО «Будь здоров» 170 



5. ООО «Кроха» 170 

6. ИП Белова Виктория Анатольевна 140 

7. ИП Акбатырова Мария Николаевна 130 

8. ИП Климова Екатерина Вячеславовна 130 

9. ИП Синицина Олеся Андреевна 120 

1 О. ИП Гусева Таисия Владимировна 80 

11. ИП Кузнецова Екатерина Алексеевна 80 

12. ИП Лейтес Ольга Игоревна 80 

13. ИП Давыдова Марина Сергеевна 70 

14. ООО «ОЦ Оптикмир» 60 

ООО «Школа современного английского 
15. языка» 50 

16. ООО «Фидонтек» 20 

В отношении заявителя ООО «Фидонтек», набравшего наименьшее 

количество баллов, принято решение об отказе в предоставлении субсидии согласно

п. 6.8. Порядка конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий муниципальной

программы городского округа Красногорск «Развитие малого и среднего

предпринимательства» на 2017-2021 гг.». 

По второму вопросу: 
1. Конкурсная комиссия рассмотрела суммы затрат к возмещению субъектам

малого и среднего предпринимательства, и приняла РЕШЕНИЕ:

2. Установить следующие размеры финансовых средств для возмещения

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, в соответствии с таблицей

распределения мест по баллам и исходя из финансовых средств, выделенных из

бюджета городского округа Красногорск на данное мероприятие:



№ Коли- Сумма затрат Сумма затрат к 
заявки СубъектМСП чество заявителя, компенсации, 

баллов руб. руб. 

1. ООО МЦ «ЛАРИ» 230 469 800 220 084 

2. 
ИП Емельянова 

180 
Людмила Дмитриевна 

274 421 128 555 

3. ООО «Клиника Луйс» 180 840 ООО 393 509 

4. ООО «Будь здоров» 170 1 161 165 468 463 

5. ООО «Кроха» 170 1 226 307 468 463 

6. 
ИП Белова Виктория 

140 200 ООО 93 692 
Анатольевна 

7. 
ИП Акбатырова Мария 

130 135 ООО 63 242 
Николаевна 

8. 
ИП Климова Екатерина 

130 95 700 44 832 
Вячеславовна 

9. 
ИП Синицина Олеся 

120 344 971 161 605 
Андреевна 

10. 
ИП Гусева Таисия 

80 350 160 164 037 
Владимировна 

11. 
ИП Кузнецова 

80 766 927 359 276 
Екатерина Алексеевна 

12. 
ИП Лейтес Ольга 

80 72 500 33 964 
Игоревна 

13. 
ИП Давыдова Марина 

70 358 ООО 167 710 
Сергеевна 

14. ООО «ОЦ Оптикмир» 60 630 ООО 295 131 

ООО «Школа 
15. современного 50 1 204 200 468 463 

английского языка» 

ИТОГО: 3 531 026 

3. Заключить с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым

предоставляется субсидия, Соглашение о предоставлении в 2019 году субсидии на

частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим предоставление услуг ( производство товаров) в следующих сферах

деятельности: социальное обслуживание граждан� услуги здравоохранения,

физкультурно-оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение



занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и развитие 
детских центров, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно
ортопедических изделий, а также технических средств, включая автомототранспорт, 
материалов для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов, 
обеспечение культурно-просветительской деятельности (музеи, театры, школы
студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление 
образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к 

образовательным услугам, ремесленничество 

Решение принято единогласно.

Председатель 

Заместитель председателя олубев Б.С. 

Члены: 

Старжинская С.А. 

Секретарь: 
1
� / Иванова С.Н. 


